平成 27年

第３回志賀町議会臨時会

会   議   録

志 賀 町 議 会

 －１－

平成 27年第３回志賀町議会臨時会会議録

平成 27年７月 27日、第３回志賀町議会臨時会を志賀町役場議場に招集した。

（午前 10時０分 開会）

（出席議員 16名）

 1番  中 谷 松 助

2番  福 田 晃 悦

3番  稲 岡 健太郎

4番  南   正 紀

5番  寺 井   強

6番  堂 下 健 一

7番  南   政 夫

8番  下 池 外巳造

9番  須 磨 隆 正

10番  越 後 敏 明

11番  田 中 正 文

12番  冨 澤 軒 康

13番  櫻 井 俊 一

14番  林   一 夫

15番  戸 坂 忠寸計

16番  久 木 拓 栄

（欠席議員）

       なし

（議案説明のため出席した者の職氏名）

町     長    小 泉   勝

副  町  長    庄 田 義 則

教  育  長    守 田 廣 三

総 務 課 長    新 田 辰 巳

富 来 支 所 長    岩 井 虎 男

企画財政課長    増 田 廣 樹

 －２－

  税 務 課 長    土 田 善 博

住 民 課 長    山 科   等

健康福祉課長    山 本 政 人

環境安全課長    荒 川   仁

商工観光課長兼情報推進課長    浜 村   大

農林水産課長    松 田 正 剛

まち整備課長    細 川 一 元

富来病院事務長    北   富美夫

会計管理者(会計課長)    谷 場 可 一

学校教育課長    寺 澤 俊 彦

生涯学習課長    平 井   清

（職務のために出席した者の職氏名）

議会事務局長     安 田   朗

議会事務局参事     村 井   直

（議事日程）

日 程 第 １  会議録署名議員の指名

日 程 第 ２  会期の決定

日 程 第 ３  諸般の報告

日 程 第 ４  志賀町農業委員会委員の推薦について

（ 開 会 ・ 開 議 ）

越後敏明議長 ただ今の出席議員は 16名であります。定足数に達しておりますので、

ただ今から平成 27年第３回志賀町議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を

開きます。

本日の議事日程は、お手元に配布のとおりであります。

日程第１ 会議録署名議員の指名

越後敏明議長 日程に入り、会議録署名議員の指名を行います。

本臨時会の会議録署名議員に、５番、寺井強君、６番、堂下健一君を指名し

 －３－

ます。

日程第２ 会期の決定

越後敏明議長 次に、会期の決定を行います。

お諮りします。

本臨時会の会期は、本日限りとしたいと思います。これに、ご異議ありませ

んか。

（異議なしの声多数あり、異議を唱えるものなし）

越後敏明議長 ご異議なしと認めます。

よって、本臨時会の会期は、本日限りとすることに決しました。

日程第３ 諸般の報告

越後敏明議長 次に、諸般の報告を行います。

諸般の報告は、お手元に配布のとおりであります。

諸般の報告を終わります。

日程第４ 志賀町農業委員会委員の推薦について

越後敏明議長 次に、志賀町農業委員会委員の推薦についてを議題とします。

お諮りします。

この農業委員の推薦については、議長が指名したいと思います。

      これに、ご異議ありませんか。

（異議なしの声多数あり、異議を唱えるものなし）

越後敏明議長 ご異議なしと認めます。

よって、議長が指名することに決しました。

農業委員会等に関する法律第 12 条に規定する議会推薦の農業委員は、２人

とし、志賀町印内の辻口 武志氏、志賀町酒見の堀 薫氏、以上の方を推薦し

たいと思います。

これに、ご異議ありませんか。

（異議なしの声多数あり、異議を唱えるものなし）

越後敏明議長 ご異議なしと認めます。

 －４－

よって、議会推薦の農業委員は２人とし、志賀町印内の辻口 武志氏、志

賀町酒見の堀 薫氏、以上の方を推薦することに決しました。

（ 閉 議 ・ 閉 会 ）

越後敏明議長 以上をもちまして、本臨時会の議事、すべてを終了しました。

平成 27年第３回志賀町議会臨時会は、これをもちまして閉会します。

ご苦労さまでございました。

（午前 10時３分 閉会）

議 長 報 告

１ 議長報告第 22号

  入札結果報告について

  （平成 27年６月 24日 12件）

  （平成 27年７月 13日 18件）

（平成 27年７月 22日 18件）

２ 議長報告第 23号

委員会調査報告書について

  ・議会広報特別委員会委員長

３ 議長報告第 24号

法人の経営状況について

４ 議長報告第 25号

  定期監査の結果について

５ 議長報告第 26号

  例月出納検査の結果について

  （平成 27年７月 24日実施分）

 －５－

 地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

志賀町議会議長   越 後  敏 明

  志賀町議会議員   寺 井   強

  志賀町議会議員   堂 下  健 一